[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 марта 2020 года                         № 30

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) на территории муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Смоленской области от 19.12.2019 № 139-з «Об административно-территориальном устройстве Смоленской области», решением Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 30.07.2019 № 15 «О реорганизации Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Администрации Пигулинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Администрации Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в форме присоединения к Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области», решением Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.06.2019 № 6 «О регулировании отдельных вопросов осуществления органами местного самоуправления преобразуемых муниципальных образований своих полномочий», Администрация муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) на территории муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 12.11.2013 № 24 «Об утверждении реестра муниципальных услуг».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования
Агибаловского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                                         С.И.Крылов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Агибаловского сельского поселения
Холм-Жирковского  района
Смоленской области
от   16.03.2020    №30
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций) предоставляемых (осуществляемых) на территории
муниципального образования Агибаловского сельского поселения
Холм-Жирковского района Смоленской области

	№  п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Сведения об  оплате муниципальной услуги
	Тип (муниципальная услуга/муниципальная функция)
	Нормативно-правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной  услуги (функции) и стандарт ее предоставления
	Наименование  исполнителя (структурное  подразделение, учреждение), ответственного за предоставление муниципальной услуги (функции)

	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	1
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утвержденный  постановлением Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 17.07.2012 № 19
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	2
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утвержденный  постановлением Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 07.11.2017 № 20
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утвержденный  постановлением Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 07.11.2017 № 23
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	4
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утвержденный  постановлением Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 17.07.2012 № 22
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	5
	Выдача  документов  (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утвержденный  постановлением Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 17.07.2012 № 18
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	6
	Приватизация жилых помещений (бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации жилых помещений муниципального жилищного фонда)
	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утвержденный  постановлением Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 07.11.2017 № 33
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	7
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах

	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утвержденный  постановлением Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 20.04.2018 № 11
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	8
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утверждённый постановлением Администрации Пигулинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 30.07.2012 № 31;
Административный регламент, утверждённый постановлением Администрации Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 10.10.2012 № 47
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (муниципальная услуга принята на полномочия муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в соответствии с решением Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.06.2019 № 6 «О регулировании отдельных вопросов осуществления органами местного самоуправления преобразуемых муниципальных образований своих полномочий»)

	9
	Предоставление информации об объектах учёта, содержащихся в реестре муниципальной собственности Пигулинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утверждённый постановлением Администрации Пигулинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 21.09.2017 № 23
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (муниципальная услуга принята на полномочия муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в соответствии с решением Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.06.2019 № 6 «О регулировании отдельных вопросов осуществления органами местного самоуправления преобразуемых муниципальных образований своих полномочий»)

	10
	Осуществление муниципального контроля в области охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	бесплатно
	Муниципальная функция
	Административный регламент, утверждённый постановлением Администрации Пигулинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 11.12.2017 № 45;
Административный регламент, утверждённый постановлением Администрации Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 05.12.2017 № 62
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (муниципальная функция принята на полномочия муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в соответствии с решением Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.06.2019 № 6 «О регулировании отдельных вопросов осуществления органами местного самоуправления преобразуемых муниципальных образований своих полномочий»)

	11
	Выдача справок и выписок из домовых и похозяйственных книг жителям жилых домов Пигулинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утверждённый постановлением Администрации Пигулинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 08.09.2015 № 23
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (муниципальная услуга принята на полномочия муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в соответствии с решением Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.06.2019 № 6 «О регулировании отдельных вопросов осуществления органами местного самоуправления преобразуемых муниципальных образований своих полномочий»)

	12
	Приватизация жилищного фонда, расположенного на территории Пигулинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утверждённый постановлением Администрации Пигулинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 18.09.2017 № 21
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (муниципальная услуга принята на полномочия муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в соответствии с решением Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.06.2019 № 6 «О регулировании отдельных вопросов осуществления органами местного самоуправления преобразуемых муниципальных образований своих полномочий»)

	13
	Приватизация жилищного фонда, расположенного на территории Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утверждённый постановлением Администрации Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 29.09.2017 № 48
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (муниципальная услуга принята на полномочия муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в соответствии с решением Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.06.2019 № 6 «О регулировании отдельных вопросов осуществления органами местного самоуправления преобразуемых муниципальных образований своих полномочий»)

	14
	Предоставление информации об объектах учёта, содержащихся в реестре муниципальной собственности Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	бесплатно
	Муниципальная услуга
	Административный регламент, утверждённый постановлением Администрации Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 04.10.2017 № 49
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (муниципальная услуга принята на полномочия муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в соответствии с решением Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.06.2019 № 6 «О регулировании отдельных вопросов осуществления органами местного самоуправления преобразуемых муниципальных образований своих полномочий»)

image1.png